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W związku z projektem edukacyjnym realizowanym przy współpracy z Muzeum Auschwitz - Birkenau w Oświęcimiu w 
Zakładzie Karnym w Raciborzu zaprezentowana została wystawa prac byłych więźniów. Był też film.

Nauka dla wszystkich

-W raciborskiej jednostce penitencjarnej jest to kolejna wystaw poświęcona obozowemu ,,życiu’’. Obecny projekt 
odnosi się do sztuki, jaką tworzyli więźniowie przebywający w KL Auschwitz-Birkenau. Dodatkowo zajęcia zostały 
wzbogacone o projekcję filmu ukazującego wspomnienia byłych więźniów. Wystawa cieszyła się dużym 
zainteresowaniem skazanych. Poprzez ich udział w realizowanym projekcie, po raz kolejny mogliśmy się przekonać, że 
istnieje ogromne zainteresowanie edukacją historyczną. Tym bardziej, że po zakończonych zajęciach skazani zaczynali 
opowiadać o historii swoich bliskich przebywających w niemieckiej niewoli. - komentuje prowadzący zajęcia więzienny 
wychowawca.

-Pamięć o ludziach, którzy zostali zamordowani w obozach koncentracyjnych powinna być podtrzymywana i i 
przekazywana kolejnym pokoleniom, byśmy nigdy tego nie zapomnieli i już nigdy nie doświadczyli – podsumowują 
uczestnicy.

Od wielu lat

Zakład Karny w Raciborzu realizując plan współpracy Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Katowicach z 
Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu zorganizował wystawę tematyczną "Doświadczenie Auschwitz 
w sztuce byłych więźniów", którą osadzeni przebywający w raciborskiej jednostce, funkcjonariusze oraz pracownicy 
zakładu mogli obejrzeć. Ponadto przygotowano także prelekcję poprowadzoną przez pracownika Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu w związku z eksponowaną na terenie jednostki wystawą.

To nie była zwykła wystawa sztuki. To pokaz siły i wolności ducha człowieka - więźnia w pozbawionym humanitaryzmu 
świecie. Naziści próbowali odebrać ludziom godność, a sztuka dawała im siłę, chroniła przed utratą ich 
człowieczeństwa. Sztuka pozwalała oderwać się od rzeczywistego miejsca.



Projekt rozwijania znajomości historii oświęcimskiego miejsca pamięci w warunkach izolacji penitencjarnej przez 
jednostki penitencjarne Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Katowicach jest prowadzony już od kilku lat.
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